Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 04-05-2021
Insolventienummer F.01/20/126
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139649:F001
Datum uitspraak 28-04-2020
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr R. Arnoldus

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dias Duurzaam B.V. 25-05-2020
1

Gegevens onderneming

KvK nummer 75468468 25-05-2020
Opgericht op 26 juli 2019 1

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel ingenieurs en overig 25-05-2020
technisch ontwerp en advies. 1

De bestuurder heeft aangegeven dat het vooral de advisering en installatie

van zonnepanelen betrof.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde is binnen een jaar na haar oprichting gefailleerd. Er zijn geen 25-05-2020
financiéle gegevens over een volledig boekjaar voorhanden. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a575bdae-3889-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc2bce77-5aeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 25-05-2020

1

Toelichting

In oktober 2019 heeft de bestuurder van gefailleerde een auto ongeluk gehad.
Tot die tijd deed de bestuurder alles alleen. Na het auto ongeluk zijn er
externen aangetroffen om de werkzaamheden voort te kunnen zetten bij zijn
afwezigheid. Op datum failissement waren er nog 2 personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 25-05-2020
1

€ 6.539,86 11-11-2020
2

€ 131,12 04-05-2021
3

Verslagperiode

van 25-05-2020

28-4-2020 1

t/m

24-5-2020

van 11-11-2020

25-5-2020 2

t/m

10-11-2020

van 04-05-2021

11-11-2020 3

t/m

1-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

Bestede uren

19 uur 36 min

2 22 uur 48 min
3 6 uur 48 min
totaal 49 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is DIAS Holding B.V.. 25-05-2020
Bestuurder en enig aandeelhouder daarvan is de eer D.F. Dekkers. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn op dit moment geen lopende procedures. 25-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen van gefailleerde. 25-05-2020
1

1.4 Huur

Het pand waar gefailleerde gevestigd is wordt gedeeld met een andere BV: 25-05-2020

DIAS Techniek. Het huurcontract staat op naam van DIAS Techniek. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurder heeft aangegeven dat hij in oktober 2019 een auto- 25-05-2020
ongeluk heeft gehad. Omdat de werkzaamheden tot die tijd door hem werden 1
verricht en hij daar niet meer toe in staat was, werden er derden ingeschakeld.

De inzet van deze derden bracht extra kosten met zich mee. Omdat

onvoldoende installaties werden verkocht, werden deze kosten niet

terugverdiend.

Voorts is aangegeven dat de opdrachten ook terugliepen en de verwachting

ook niet was dat dit zou aantrekken, ondermeer omdat particulieren liever

geen afspraken meer planden in verband met de corona maatregelen.

De indirect bestuurder heeft aangegeven dat er wellicht een beroep kon

worden gedaan op overheidssteun, maar zag dit niet als oplossing voor de

situatie. Derhalve is tot faillissementsaanvrage overgegaan.

De curator zal de voormelde door de (indirect) bestuurder gestelde oorzaken
onderzoeken.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-05-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-05-2020
0 L
Toelichting

Tot oktober 2019 was er geen personeel in dienst en werd er gebruik gemaakt
van de inzet van ZZP'ers.

In januari 2020 zijn er twee monteurs en een accountmanager in dienst
genomen. Van een van de monteurs is in april 2020 met wederzijds
goedvinden de overeenkomst beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-5-2020 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Na het ontslag van de resterende personeelsleden zijn er op dit punt geen 25-05-2020
werkzaamheden anders dan het afwikkelen van eventuele vorderingen. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. Het vestigingsadres betreft een huurpand. Het 25-05-2020
huurcontract staat op naam van DIAS Techniek. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 25-05-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Mobiele telefoon € 84,70
totaal € 84,70 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is kantoorinventaris aanwezig.

De inventaris is samen met de voorraad verkocht. Een werknemer had nog een

telefoon van gefailleerde. De werknemer heeft deze telefoon overgenomen
voor een bedrag van € 84,70.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Waarderen en verkopen van de inventaris. De curator onderzoekt op welke
wijze het actief het beste kan worden verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 605,00
totaal € 605,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het magazijn is nog voorraad aanwezig. Een drietal zonnepanelen en wat
bevestigingsmaterialen.

Onderhanden werk is er niet direct. Er is met uitzondering van één akkoord
voor een offerte geen definitieve opdracht. Deze overeenkomst is slechts
overdraagbaar met instemming van de klant.

De voorraad is samen met de inventaris verkocht voor een bedrag van € 500,-

exclusief btw, ofwel € 605,- inclusief btw. De koopprijs is voldaan, zodat er
geen nadere werkzaamheden zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voorraad verkopen.

3.8 Andere activa

25-05-2020
1

11-11-2020
2

25-05-2020

1

25-05-2020
1

11-11-2020
2

25-05-2020
1



Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Een gedeeltelijk onbetaald project. € 445,00
totaal € 445,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zou nog één onbetaald project zijn. Deze debiteur is inmiddels tot betaling
van het restant aangeschreven. Debiteur stelt dat het systeem niet goed zou
werken, welk standpunt reeds is weerlegd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afronden debiteuren incasso.

Gezien de kosten/baten afweging zal de curator deze vordering niet verder
innen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering van de bank. Bij ABN werd per datum faillissement een
positief saldo van circa €3.250,- aangehouden.

25-05-2020

1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

11-11-2020
2

25-05-2020

1



5.2 Leasecontracten

Er zijn geen lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden
Onbekend

5.4 Separatistenpositie

Daar zou geen sprake van zijn. Er is geen lening aangegaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

YMX Euro Solar heeft hier een beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is hier geen beroep opgedaan.

5.7 Reclamerechten

YMX Euro Solar heeft hier een beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn op dit punt geen werkzaamheden.

25-05-2020

1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er waren geen lopende projecten om voort te zetten. Wel is er nog een 25-05-2020
akkoord op een offerte binnengekomen, maar de werkzaamheden daarvoor 1
zouden niet eerder dan in de zomer kunnen plaatsvinden. Van een

voortzetting kan nu dan ook geen sprake zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn op dit punt geen werkzaamheden. 25-05-2020

1

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Aangezien de vennootschap pas op 25-05-2020
26 juli 2019 is opgericht hoefde dat per datum faillissement ook nog niet. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 25-05-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel zou het geplaatste en
gestorte kapitaal € 1.000,00 zijn.

Blijkens de oprichtingsakte zijn de geplaatste aandelen volgestort in geld (€
1.000,-) en is deze betaling door de vennootschap aanvaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal, zoals gebruikelijk, onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement en bezien of het bestuur onbehoorlijk heeft bestuurd.

Toelichting

Gebleken is dat er voor een bedrag van € 2.587,45 onttrekkingen zijn gedaan,
via pin-opnames (welke niet in de kas zijn aangetroffen) en privé transacties.
Betrokkene is hiervoor aangeschreven en dit bedrag is aan de boedel voldaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal, zoals gebruikelijk, onderzoek doen naar transactie(s)
voorafgaand aan het faillissement waardoor crediteuren zijn benadeeld

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal, zoals gebruikelijk, onderzoek doen.

Er zijn vanuit gefailleerde betalingen verricht aan een gelieerde vennootschap.
De grond voor deze betalingen ontbreekt. Deze betalingen (€ 10.000,-) zijn
teruggevorderd. Er is thans nog geen betaling ontvangen.

De bestuurder van gefailleerde heeft een bedrag van € 2.587,45 voldaan
vanwege privé onttrekkingen. Over een bedrag van € 6.000, dat betaald is
aan de indirect bestuurder, hetgeen volgens de bestuurder via de Holding
anders bij hem uit was gekomen, is geen overeenstemming bereikt. De
bestuurder (Holding) is evenmin tot betaling overgegaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

Betaling verkrijgen van de onverschuldigde betalingen.

Afronden openstaand bedrag in verband met management fee. Thans
worden de verhaalsmogelijkheden van de bestuurder van gefailleerde
onderzocht.

25-05-2020
EE
25-05-2020
EE
11-11-2020
EEZ
25-05-2020
mE1
25-05-2020
EE
11-11-2020
X 2
04-05-2021
mE3
25-05-2020
EE
11-11-2020
X 2
04-05-2021
mE3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Eris nog geen boedelvordering bekend. Te verwachten zijn het salaris van de
curator en de werknemers over de opzegtermijn.

€ 13.653,06

Toelichting
Boedelvordering UWV
Salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Er is door de fiscus nog geen preferente vordering ingediend.

€ 18.684,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft een vijftal vorderingen ingediend in verband met de
Omzetbelasting en Loonheffing.

€ 24.093,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Eris door het UWV nog geen preferente vordering ingediend.

€16.106,22

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden geen.

25-05-2020

1

04-05-2021
3

25-05-2020
1

11-11-2020
2

04-05-2021
3

25-05-2020

1

04-05-2021
3

25-05-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
Er zijn twee concurrente crediteuren die hun vordering hebben ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.079,44

€ 34.419,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen werkzaamheden, anders dan de verwerking van vorderingen die nog
ingediend worden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn op dit punt geen werkzaamheden.

25-05-2020
1

04-05-2021
3

25-05-2020
1

04-05-2021
3

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is in dit stadium nog niet aan te geven op welke termijn het faillissement
wordt afgewikkeld

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden bestaan uit het verkopen van de activa, het innen van de
debiteur en het uitvoeren van het rechtsmatigheidsonderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek en betaling verkrijgen.

Afronden aansprakelijkheid bestuurder ivm managementfees (in afwachting
verhaalsmogelijkheden)

Bijlagen

Bijlagen

25-05-2020

1
04-05-2021
3
25-05-2020

1
11-11-2020
2
04-05-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


